
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 138 del 29.03.2023 

 

 1 

 

OGGETTO: RUOLO CAMERALE DEI PERITI E DEGLI ESPERTI - REVISIONE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE   

Vista la delibera di Giunta n.85/95 di recepimento della divisione dei poteri fra Presidente-

Giunta Camerale e Segretario Generale ;  

Vista la Delibera di Giunta n. 25 del 07/02/2025 con la quale viene soppressa la commissione per 

la tenuta del ruolo dei Periti e degli esperti della provincia ex art. 18 della legge 28/12/2001 n. 

448 ( individuazione degli organismi indispensabili) ; 

Visto il D. Lgs. 06/08/2012 n. 147 disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 

26/03/2010 n. 59 , recante attuazione della direttiva 2006/123ce, relativa ai servizi di mercato 

interno ; 

Visto il D.M. 29/12/1979 che approva il regolamento per la formazione del Ruolo dei Periti e 

degli esperti presso la Camera di Commercio di Cosenza; 

Visto l’articolo 32 del testo unico approvato con R.D. 20/09/1934 n. 2011e l’art. 2 del D. Lgs. 

21/09/1944 n. 315; 

Visto L’articolo 6 del sopra citato D.M. 29/12/1979 , che così recita “ la Camera di Commercio 

provvede ogni quattro anni , altresì  alla revisione del Ruolo “ ; 

Vista la Delibera di Giunta Camerale n. 70 del 24/05/1980 di approvazione del regolamento per la 

formazione del Ruolo dei Periti e degli Esperti di cui al D.M. 29/12/1979; 

Ritenuto opportuno predeterminare fasi e regole cui dovrà attenersi l’Ufficio Camerale 

competente per la procedura di revisione; 

Vista la relazione istruttoria resa dal Responsabile dell’ Ufficio 11; 

Ritenuta la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A 

1) Di procedere alla revisione del Ruolo dei Periti e degli Esperti della Camera di 

Commercio di Cosenza, in base alle regole stabilite nel documento allegato alla presente 

Determinazione e che ne costituisce parte integrante  

2) Di nominare responsabile unico del procedimento de quo il Dott. Claudio Gentile 

Responsabile dell’Ufficio 11 

IL Segretario Generale  

Avv. Erminia Giorno  

La presente determinazione è immediatamente esecutiva  



 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 138 del 29.03.2023 

 

 2 

“Firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 .82 – Codice dell’amministrazione Digitale – e s.m.i.      


		2023-03-29T14:11:07+0200
	ERMINIA GIORNO




